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Проект
Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ 

от _________ 2022 года
№ ____
О внесении изменений в Решение Городского Совета от 27.04.2018 № 24/7 «Об условиях оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19 августа 2022 года № 865 «О внесении изменений в Методику определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14 августа 2017 года № 569 «Об утверждении Методики определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 сентября              2022 года № 987 «О внесении изменения в приложение № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 14 июня 2011 года № 477                 «О повышении заработной платы работников государственных учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 сентября 2022 года № 1007 «О внесении изменения в Методику определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14 августа                2017 года № 569 «Об утверждении Методики определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17 сентября 2022 года № 1013 «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 марта 2018 года № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                          от 19 сентября 2022 года № 1017 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 декабря                2013 года № 1097 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», статьей 28 Устава города
Городской Совет
Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение № 1 к Решению Городского Совета от 27.04.2018            № 24/7 «Об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных муниципальных учреждений» (в редакции Решений Городского Совета                     от 10.08.2018 № 26/8, от 08.11.2018 № 27/10, от 23.05.2019 № 31/6, от 06.02.2020            № 36/5, от 23.09.2020 № 1/13, от 17.11.2020 № 2/3, от 16.02.2021 № 5/7,                   от 27.12.2021 № 11/6, от 25.02.2022 № 13/8, от 13.04.2022 № 14/7, от 02.11.2022             № 17/6) следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений:

	Разряды оплаты Единой тарифной сетки
	Тарифные коэффициенты
	Тарифные ставки (оклады), рублей

	1
	1,00
	15 279

	2
	1,0159
	15 522

	3
	1,0323
	15 773

	4
	1,0480
	16 012

	5
	1,0656
	16 281

	6
	1,0827
	16 543

	7
	1,1010
	16 822

	8
	1,1187
	17 093

	9
	1,1363
	17 362

	10
	1,1553
	17 652

	11
	1,1736
	17 931

	12
	1,1933
	18 232

	13
	1,2129
	18 532

	14
	1,2325
	18 831

	15
	1,2528
	19 142

	16
	1,2738
	19 462

	17
	1,2947
	19 782

	18
	1,3163
	20 112


Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1 – 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.»;

2) в подпункте 5 пункта 12 цифры «1,2» заменить цифрами «0,3»;

3) подпункт 8 пункта 12 признать утратившим силу;
4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Должностной оклад руководителя структурного подразделения единой дежурно–диспетчерской службы Муниципального бюджетного учреждения «Пожарно-спасательный отряд» 19 862,00 рублей. Должностной оклад оперативных дежурных составляет 15 279,00 рублей.»;

5) в пункте 14 после слова «выплатам» дополнить словами «руководителю структурного подразделения и»;

6) в пункте 15 после слова «выплатам» дополнить словами «руководителю структурного подразделения и»;

7) подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«3) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере 0,3 должностного оклада в год, выплачиваемая руководителю структурного подразделения и оперативным дежурным, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, при условии оформления допуска в установленном законодательством порядке;»;

8) подпункт 5 пункта 15 признать утратившим силу;

9) пункт 15.2 изложить в следующей редакции:

«15.2. Должностные оклады отдельных категорий работников учреждения приведены в таблице № 1:

Таблица № 1

Должностные оклады

отдельных категорий работников учреждения

	Должность, наименование
	Размер должностного оклада (руб.)

	Руководитель
	27 276

	Главный бухгалтер
	19 094

	Начальник караула
	22 145

	Командир пожарного отделения
	21 228

	Водитель пожарной машины
	18 556»;


10) в пункте 17 цифры «11 958» заменить цифрами «12 688»;

11) в пункте 19:

- в подпункте 2 слова «в размере семи процентов должностного оклада» заменить словами «в размерах от пяти до пятнадцати процентов от должностного оклада в соответствии с пунктом 22 настоящего порядка;»;
- в подпункте 4 слова «в размере одного процента должностных окладов» заменить словами «в пределах установленного фонда оплаты труда;»;

- в подпункте 5 слово «двух» заменить словом «пятнадцати»;

12) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров должностных окладов руководителей и специалистов отдельных организаций, за исключением Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансирования муниципальных учреждений города Набережные Челны», и размеры должностных окладов:

	Наименование должности
	Коэффициент кратности 
	Размер должностного оклада в рублях

	Руководитель организации
	2,25
	28 548

	Заместитель руководителя организации
	2,0
	25 376

	Начальник отдела
	1,65
	20 936

	Заместитель начальника отдела
	1,55
	19 667

	Главный специалист
	1,4
	17 764

	Ведущий специалист
	1,17
	14 845

	Специалист I категории
	1,12
	14 211

	Специалист II категории
	1,1
	13 957

	Специалист
	1,08
	13 704»;


13) пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1. Размеры должностных окладов руководителя и специалистов Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансирования муниципальных учреждений города Набережные Челны»:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в рублях

	Руководитель
	31 597

	Первый заместитель руководителя; заместитель руководителя
	29 779

	Начальник отдела
	23 300

	Заместитель начальника отдела
	20 971

	Главный специалист
	19 095

	Ведущий специалист
	        17 390»;


14) пункт 21.2 изложить в следующей редакции:

«21.2 Коэффициент кратности, применяемый при исчислении размеров должностных окладов служащих отдельных муниципальных учреждений и размер должностного оклада:

	Наименование должности
	Коэффициент
	Размер должностного оклада в рублях

	Заведующий архивом, старший инспектор, заведующий машинописным бюро, заведующий копировально-множительным бюро, инспектор, статистик, заведующий хозяйством, заведующий складом, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка, секретарь-стенографистка, машинистка, экспедитор, секретарь-машинистка, секретарь руководителя, таксировщик, мастер участка (включая старшего)
	1,0
	12 688»;


15) в пункте 22:

- в подпункте 1 слово «служащих» заменить словами «руководителей, специалистов и служащих соответственно»;

- в подпункте 3 слово «двух» заменить словом «пятнадцать».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города
Н.Г. Магдеев

